UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA
Rodovia CE 060 – Km51, Unidade Acadêmica dos Palmares , Acarape/CE, CEP 62785-000

Telefone: - http://www.unilab.edu.br/

TERMO ADITIVO

Processo nº 23282.013381/2025-30

EDITAL nº 05/2025/PROPAE/UNILAB - ADITIVO 02
PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE (PAES)

A Pró-Reitoria de Políticas Afirmativas e Estudantis (Propae), no uso de suas atribuições legais e
administrativas com base na Política Nacional de Assistência Estudantil (PNAES),  Lei Nº 14.914, de 3 de
Julho de 2024, e a Resolução Consuni/Unilab nº 190, de 23 de junho de 2025, torna público o Aditivo Nº 2
ao Edital 05/2025/Propae contendo o quadro de vagas do Processo Seletivo para o  Programa de
Assistência ao Estudante (PAES), conforme segue:

Auxílio Valor Total Vagas
Permanência - Nível I R$ 530.00 412
Permanência - Nível II R$ 380.00 112
Permanência - Nível III R$ 150.00 124
Mãe/Pai R$ 250.00 38
Total   686

Redenção, 09 de Outubro de 2025

JOAB VENANCIO DA SILVA

SIAPE 1984307
PRÓ-REITOR DE POLÍTICAS AFIRMATIVAS E ESTUDANTIS, em exercício

Documento assinado eletronicamente por JOAB VENÂNCIO DA SILVA, PRÓ-REITOR(A) DE POLÍTICAS
AFIRMATIVAS E ESTUDANTIS, SUBSTITUTO(A), em 09/10/2025, às 11:40, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1292796 e
o código CRC 69955E70.

Referência: Processo nº 23282.013381/2025-30 SEI nº 1292796

09/10/2025, 14:05 SEI/UNILAB - 1292796 - Termo Aditivo

https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1433029&infra_sist… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0